
CIG. N.
Determinazioni Servizio Socio Assistenziale

N. 123 DEL 30-10-2015

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DELLA
GESTIONE DEGLI INSERIMENTI SOCIO LAVORATIVI NELL
AMBITO DEL PROGETTO PLUS       MISSIONE LAVORO  CON
PROCEDURA NEGOZIATA  DI COTTIMO FIDUCIARIO AI SENSI
DEL  D.Lgs.N°163/2006 - APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO DI
MANIFESTAZIONE D'INTERESSE. CIG.ZAE16D81E4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la  deliberazione della Consiglio Comunale  n.38  del   10.10.2015  è stata iscritta la somma
complessiva di €. 32.400,00  mediante apposita variazione del Bilancio di previsione per l’anno in
corso e per il pluriennale 2016/2017;

VISTA la deliberazione della G.C. N°79    del  29/10/2015 avente ad oggetto Progetto
“Missione ...lavoro" - anno 2015 . Indirizzi al responsabile del servizio”, in cui  si  stabilisce,
in merito all’attivazione del progetto “Missione…Lavoro” di adottare le seguenti direttive:
“ Avviare, mediante esternalizzazione, la gestione degli inserimenti socio - lavorativi in argomento,
individuando un ente gestore tra le cooperative sociali di tipo B), che svolgono le attività di cui all'art.
1, comma 1 lettera B) – L. 381/91”;

VISTI:
-il D.Lgs. 12 aprile 2006 n° 163 e ss.mm. e ii., con il quale è stato approvato il Codice dei
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE
e 2004/18/CE ed in particolare gli art. 20 e 125;
-la L.R. 07.08.2007 n° 5, avente ad oggetto “procedure di aggiudicazione degli appalti
pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/18/CE del 31.02.2004 e
disposizioni per la disciplina delle fasi di ciclo dell’appalto”;
-il DPR 05.10.2010 n.207 recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.LGS
163/2006

EVIDENZIATO che:
1.non sono attive convenzioni Consip di cui all’art.26, comma 1, della legge 488/1999 aventi
per oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli oggetto della presente   procedura  di
approvvigionamento, così come da documentazione in atti;
2.nella piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) non
sussiste a catalogo, la categoria merceologica oggetto del servizio, così come da
documentazione in atti;

RICHIAMATO l'art.11 comma 2 del D.Lgs.163/2006 per cui "Prima dell'avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici determinano
di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte";

Determinazioni Servizio Socio Assistenziale n.123 del 30-10-2015 COMUNE DI NARBOLIA Pag.  1



VISTO l’art. 125 comma 11 del Decreto Legislativo 163/2006 il quale recita testualmente:
per servizi o forniture di importo pari o superiore a quarantamila euro e fino alle soglie di cui
al comma 9, l'affidamento mediante cottimo fiduciario avviene nel rispetto dei principi di
trasparenza, rotazione, parità di trattamento, previa consultazione di almeno cinque operatori
economici, se sussistono in tale numero soggetti idonei, individuati sulla base di indagini di
mercato ovvero tramite elenchi di operatori economici predisposti dalla stazione appaltante.
Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte
del responsabile del procedimento. (comma così modificato dall'art. 4, comma 2, lettera m bis
) legge n. 106 del 2011;

PRESO ATTO che al fine di  dare la massima trasparenza alla procedura e poter procedere ad
invitare i soggetti interessati e in possesso dei requisiti richiesti, si ritiene necessaria la pubblicazione
di un avviso di indagine di mercato per manifestazione di interesse a partecipare  mediante
procedura negoziata prevista dall'art. 125, comma 11, con lettera d'invito rivolta ad almeno
cinque soggetti idonei, se sussistono in tale numero soggetti idonei e successivamente
selezionati con  “Affidamento ai sensi degli artt.20 e 27 del D.LGS. 163/2006 e ss.mm.ii. ,
mediante il criterio del prezzo piu’ basso ai sensi dell’art.82 del D.Lgs n°163/2006 ;

CONSIDERATO di approvare l'avviso esplorativo per la manifestazione di interesse a
partecipare  mediante procedura negoziata prevista dall'art. 125, comma 11, con lettera d'invito
rivolta ad almeno cinque soggetti idonei, se sussistono in tale numero soggetti idonei e
successivamente selezionati con  “Affidamento ai sensi degli artt.20 e 27 del D.LGS.
163/2006 e ss.mm.ii. ,   ed il relativo modulo per la manifestazione di interesse, allegati alla
presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale e recanti tutte le
condizioni essenziali dell'affidamento;

PRESO ATTO che l’attivazione del servizio di cui in oggetto dovra’ prevedere
un’operativita’ coordinata mediante la realizzazione di interventi :
- finalizzati all’acquisizione ed al consolidamento di abilita’ e competenze tecnico
professionali, relazionali e sociali
-prevenzione e recupero di situazioni di disagio
Gli ambiti di attivita’ potranno riguardare :
- Cura e manutenzione del verde pubblico, pulizia strade comunali, qualsiasi altro ambito
individuato dall’Amministrazione comunale e compatibilmente con le capacita’ delle persone
inserite.;

RILEVATO che l’importo a base d’asta  complessivo delle prestazioni di servizi oggetto del
presente avviso è pari ad € 32.400,00 (iva inclusa) di cui :
€ 21.600,00  : risorse a destinazione vincolata da destinare esclusivamente per corrispondere
il beneficio economico agli utenti inseriti nel servizio ( il beneficio e le ore  di attivita’ da
assegnare agli utenti verra’ comunicato successivamente nella lettera di invito);
€ 10.800,00:  per la gestione ( copertura inail, elaborazione buste paga e contabilita’ generale
del progetto  RC –indumenti ed attrezzature antinfortunistiche,  rispetto delle norme contenute
nel D.Lgs. n°81/2008 , materiale etc.).

PRESO ATTO che le suddette risorse graveranno sul capitolo di  spesa 1897/30 del Bil. es.
fin. 2015 e 2016;

DATO ATTO che le istanze devono pervenire entro le ore 13.00 del giorno  16/11/2015 ;

Determinazioni Servizio Socio Assistenziale n.123 del 30-10-2015 COMUNE DI NARBOLIA Pag.  2



RITENUTO opportuno provvedere in merito;

VISTI:

lo Statuto Comunale;-
il T.U.E.L.;-

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario.

D E T E R M I N A

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI PROCEDERE alla ricerca del contraente per l'affidamento del servizio di " Inserimenti
socio-lavorativi” nella’ambito del progetto Missione… lavoro” mediante procedura negoziata
prevista dall'art. 125, comma 11, con lettera d'invito rivolta ad almeno cinque soggetti idonei,
se sussistono in tale numero soggetti idonei e successivamente selezionati con  Affidamento
ai sensi degli artt.20 e 27 del D.LGS. 163/2006 e ss.mm.ii.; , mediante il criterio del prezzo piu’
basso ai sensi dell’art.82 del D.Lgs n°163/2006;

    DI   APPROVARE    l'avviso   per    l’acquisizione di manifestazioni di interesse e il relativo
modulo di
   domanda,   allegati alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale,
recanti tutte
    le condizioni essenziali dell'affidamento;

DI PRENDERE  ATTO che l’attivazione del servizio di cui in oggetto dovra’ prevedere
un’operativita’ coordinata mediante la realizzazione di interventi :
- finalizzati all’acquisizione ed al consolidamento di abilita’ e competenze tecnico
professionali, relazionali e sociali
-prevenzione e recupero di situazioni di disagio

Gli ambiti di attivita’ potranno riguardare :
- Cura e manutenzione del verde pubblico, pulizia strade comunali, qualsiasi altro ambito
individuato dall’Amministrazione comunale e compatibilmente con le capacita’ delle persone
inserite.;

DI DARE ATTO  che l’importo a base d’asta  complessivo delle prestazioni di servizi
oggetto del presente avviso è pari ad € 32.400,00 (iva inclusa) di cui :
€ 21.600,00  : risorse a destinazione vincolata da destinare esclusivamente per corrispondere
il beneficio economico agli utenti inseriti nel servizio ( il beneficio e le ore  di attivita’ da
assegnare agli utenti verra’ comunicato successivamente nella lettera di invito);
€ 10.800,00:  per la gestione ( copertura inail, elaborazione buste paga e contabilita’ generale
del progetto  RC –indumenti ed attrezzature antinfortunistiche,  rispetto delle norme contenute
nel D.Lgs. n°81/2008 , materiale etc.).

Determinazioni Servizio Socio Assistenziale n.123 del 30-10-2015 COMUNE DI NARBOLIA Pag.  3



DI PRENDERE ATTO che  alla suddetta spesa si fara’ fronte con fondi Plus  al  capitolo di
spesa 1897/30  per una parte nel  Bil. es. fin. 2015 e la restante parte nel Bil. es. fin. 2016.

DI STABILIRE che la presente determinazione sara’ trasmessa al Responsabile del Servizio,
per l’attestazione di regolarita’ contabile e copertura finanziaria.

 DI PUBBLICARE l'avviso e il modello allegato su sito istituzionale del Comune di Narbolia
e sul  sito
 della Regione Sardegna.

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario,a i sensi dell’art. 151 del T.U. Enti Locali
D.Lgs 18.08.2000, 267, esprime parere favorevole sulla regolarità contabile dell’atto che
precede attestando altresì la copertura finanziaria della spesa di  € 34.200,00  al cap.1897/30
Bil. es. fin. 2015 e 2016.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
D.ssa FIRINU GIUSEPPINA

Determinazioni Servizio Socio Assistenziale n.123 del 30-10-2015 COMUNE DI NARBOLIA Pag.  4



COMUNE DI NARBOLIA
PROVINCIA DI ORISTANO
Via Umberto n. 22 -  09070 -  NARBOLIA

OGGETTO :  AVVISO   ESPLORATIVO    PER    MANIFESTAZIONE    D’INTERESSE
A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO    DI INSERIMENTO SOCIO- LAVORATIVO  PROGETTO “MISSIONE
LAVORO” –AFFIDAMENTO AI SENSI DEGLI ARTT. 20   E 27   DEL D.LGS. 163/2006
E SS.MM.II.
Codice cig.ZAE16D81E4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs.n°163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE E 2004/18/CE ;

VISTO in particolare gli artt.20 e 27 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii

VISTO l’allegato IIB del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm..ii.

VISTA   la  delibera di C.C. N° 22  del  06/06/2012   con la quale si approvava il regolamento
comunale per l’acquisto di beni, servizi e lavori in economia ;

VISTA la propria determinazione N° 123   del  29/10/2015   con la quale si approvava il
presente avviso;

Determinazioni Servizio Socio Assistenziale n.123 del 30-10-2015 COMUNE DI NARBOLIA Pag.  5



VISTI gli adempimenti agli obblighi di pubblicazione dei dati ai sensi dell’art.1 comma 32
L.190/2012 conforme alle disposizioni di cui alla deliberazione N°26 del 22 Maggio 2013 e al
Comunicato del Presidente dell’Autorita’ del 27 Maggio 2013, pubblicazioni nei siti
informatici di atti e provvedimenti concernenti procedure ad evidenza pubblica ;

RENDE NOTO CHE

Il Comune di Narbolia nel rispetto del principio di non discriminazione, parita’ di trattamento,
proporzionalita’ e trasparenza, intende acquisire delle manifestazioni d’interesse a partecipare
alla procedura di gara mediante procedura comparativa ai sensi degli ex artt.20 e 27 del
D.Lgs. 163/06 per l’affidamento del Servizio di inserimento socio lavorativo nell’ambito del
progetto missione lavoro .
In particolare con il presente avviso, il Comune di Narbolia, intende individuare un soggetto
idoneo e qualificato al quale affidare detto servizio, in osservanza del principio di trasparenza
e libera concorrenza.Il presente avviso è da intendersi finalizzato esclusivamente alla
ricezione di manifestazioni d’interesse per favorire la partecipazione e consultazione del
maggior numero di operatori potenzialmente interessati, e non è in alcun modo vincolante per
l’Amministrazione interessata. Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di
affidamento concorsuale, non sono previste graduatorie, attribuzioni di punteggi o altre
classificazioni di merito.
Le manifestazioni di interesse hanno lo scopo di comunicare all’Amministrazione comunale
la disponibilita’ ad essere invitati a presentare l’offerta. Il presente avviso non costituisce un
invito ad offrire ne’ un’offerta al pubblico ai sensi dell’art.1336 cc. o promessa al pubblico ai
sensi dell’art.1989 C.C. L’Amministrazione si riserva a suo insindacabile giudizio di non
procedere alla successiva indizione della procedura di gara per l’affidamento del servizio.

Art.2 –Amministrazione procedente
Comune di Narbolia –Via  Umberto N°22   tel. 0781 57513

Art. 3 –Categoria del servizio
Le attivita’ in oggetto riguardano servizi riconducibili alla categoria degli appalti di cui
all’allegato IIB del codice dei contratti .D.Lgs. 163/06, esclusi in parte dall’applicazione del
suddetto decreto.-Categoria dei servizi  prevalente 25 N° Riferimento CPC 93 e CPV
85312510 -7

Art.4 –Requisiti di ammissione di ordine generale
Le Cooperative sociali di tipo B o loro consorzi dovranno essere in possesso dei requisiti di
ordine generale di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm. ii. e non dovranno trovarsi
nelle condizioni di esclusione del medesimo articolo  e decreto.

Art.5-Requisiti di ammissione di ordine speciale
Le Cooperative di tipo B ai sensi della L.381/1991 o loro consorzi dovranno dimostrare di
essere in possesso dei requisiti di idoneita’ professionale ai sensi dell’art.39, capacita’
economica e finanziaria ai sensi dell’art.41 e capacita’ tecnica e professionale ai sensi
dell’art.42 del D.L.gs.163/2006 e percio’:
.essere iscritti al Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. per attivita’ corrispondente
all’oggetto dell’avviso;
-essere iscritte nell’apposito albo delle Cooperative tenuto presso il Ministero delle attivita’
produttive ai sensi del D.M. 23/06/2004 o iscritte se aventi sede legale in Sardegna presso

Determinazioni Servizio Socio Assistenziale n.123 del 30-10-2015 COMUNE DI NARBOLIA Pag.  6



l’Albo regionale delle Cooperative sociali –Sezione B istituito ai sensi della L.R.16/1997
ovvero iscritte in albi/registri equivalenti nell’ambito dell’ Unione europea ;
-aver eseguito nel corso del triennio precedenti l’avviso, servizi analoghi a qualli oggetto
della presente procedura ed aver fatturato nei servii specifici negli ultimi tre esercizi
finanziari (2012, 2013 e 2014) un importo complessivo, al netto di iva, non inferiore ad €
32.400,00 ;

Art.6 –Procedura per l’affidamento
L’Amministrazione espletata la presente, intende applicare una procedura negoziata, con
esperimento di gara informale, prevista dalla disposizione di cui all’art.27 del D.lgs.163/2006.
In esito alla ricezione delle manifestazioni di interesse, L’Amministrazione procedera’
all’invio delle lettere d’invito a presentare offerta esclusivamente agli operatori economici che
abbiano manifestato il loro interesse siano in possesso dei requisiti obbligatori previsti dalla
normativa in materia sopra citata.Pertanto, non saranno ammesse alla successiva fase di gara,
offerte di operatori che non abbiano preventivamente presentato la loro manifestazione
d’interesse. Ai sensi dell’art.27 del D.Lgs 163/06 l’affidamento sara’ preceduto da invito alle
Ditte interessate.
Nel caso in cui le Ditte siano in numero inferiore a quello suddetto, si procedera’ ad invitare
tutti gli operatori economici che avranno manifestato l’interesse e che risulteranno
ammissibili. Il servizio verra’ aggiudicato tra le Ditte selezionate mediante criterio del prezzo
piu’ basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs.n°163/2006.

Art.7 Caratteristiche generali del servizio
L’attivazione del servizio inserimenti socio lavorativi nell’ambito del progetto missione
lavoro dovra’ prevedere un’operativita’ coordinata mediante la realizzazione di interventi :
- finalizzati all’acquisizione ed al consolidamento di abilita’ e competenze tecnico
professionali, relazionali e sociali
-prevenzione e recupero di situazioni di disagio
Gli ambiti di attivita’ potranno riguardare :
- Cura e manutenzione del verde pubblico, pulizia strade comunali, qualsiasi altro ambito
individuato dall’Amministrazione comunale e compatibilmente con le capacita’ delle persone
inserite.;

Importo presunto a base d’asta :
L’importo complessivo delle prestazioni di servizi oggetto del presente avviso è pari ad €
32.400,00 (iva inclusa) di cui :
€ 21.600,00  : risorse a destinazione vincolata da destinare esclusivamente per corrispondere
il beneficio economico agli utenti inseriti nel servizio ( il beneficio e le ore  di attivita’ da
assegnare agli utenti verra’ comunicato successivamente nella lettera di invito);
€ 10.800,00:  per la gestione ( copertura inail, elaborazione buste paga e contabilita’ generale
del progetto  RC –indumenti ed attrezzature antinfortunistiche,  rispetto delle norme contenute
nel D.Lgs. n°81/2008 , materiale etc.).
Si precisa che e’ emersa l’inesistenza di rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in
oggetto, pertanto:
Oneri di sicurezza derivanti da rischi di interferenza sono pari a 0,00 (zero).
Il suddetto importo si intende comprensivo di qualsiasi servizio inerente l’attivita’ nel suo
complesso e ogni onere necessario per lo svolgimento del servizio nell’arco di validita’ del
servizio.

ART.8 –Durata  del servizio
Il servizio avra’ la durata di sei mesi  dalla data effettiva di inizio del servizio

Determinazioni Servizio Socio Assistenziale n.123 del 30-10-2015 COMUNE DI NARBOLIA Pag.  7



Art.9-Termine e modalita’ di presentazione della manifestazione d’interesse.
Le manifestazioni di interesse, redatta sul modulo predisposto e allegato al presente avviso,
dovra’ essere redatto in lingua italiana, debitamente firmato e dovra’ pervenire in busta
chiusa, entro e non oltre le  ore 13.00 del  giorno    25-11-2015 al seguente indirizzo:
COMUNE DI NARBOLIA (OR)- Via Umberto N°22
Decorso il termine indicato, non sara’ ricevibile alcuna manifestazione d’interesse, a tal fine,
fara’  fede la data e l’orario di arrivo al protocollo. La manifestazione d’interesse dovra’
essere contenuta in un unico plico non trasparente, chiuso, sigillato con scotch o ceralacca,
controfirmato su tutti i lembi di chiusura e dovra’ riportare la dicitura .
“CONTIENE MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA
PROCEDURA NEGOZIATA PER IL SERVIZIO DI INSERIMENTO SOCIO
LAVORATIVO NELL’AMBITO DEL PROGETTO MISSIONE… LAVORO”:
Il plico potra’ essere inviato :
Mediante servizio postale, a mezzo di raccomandata con avviso di ricevimento
-mediante corrieri privati o agenzie di recapito debitamente autorizzati
Consegnato a mano da un incaricato dell’operatore economico offerente o dall’operatore
stesso.
L’Ufficio protocollo sara’ aperto tutti giorni la mattina dalle  10.30  alle  13.00.
Il Comune di Narbolia declina ogni responsabilita’ in ordine a disservizi postali o di altra
natura che impediscano il recapito del plico entro il termine predetto.
Lo stesso plico sigillato dovra’ indicare a margine :
la ragione sociale,l’indirizzo, il numero di telefono e di fax, e-mail dell’operatore economico.

ART.10- Documenti contenuti nella busta a pena di anamissibilita’ della manifestazione
di interesse

Il plico dovra’ contenere, a pena di esclusione, i seguenti documenti:
1.Domanda di partecipazione alla manifestazione di interesse redatta secondo l’allegato A) ;
contenente l’autocertificazione del possesso dei requisiti richiesti ;
2.copia fotostatica di un documento d’identita’ del dichiarante  o dichiaranti in corso di
validita’.

ART.11 – Modalita’ di svolgimento della seduta
Si procedera’ in seduta privata  presso il Comune di NARBOLIA alla verifica del corretto
confezionamento del plico, all’apertura delle buste e all’accertamento dei requisiti di
ammissione dei partecipanti, sulla base della documentazione presentata. Sulla base dei
risultati della manifestazione d’interesse si procedera’  successivamente (con data da
definirsi) all’invio delle procedure alle Ditte in regola  per la presentazione delle offerte, nel
rispetto del disposto dell’art.27 del D.Lgs. 163/2006.

ART.12 –Altre informazioni
Ogni ulteriore informazione ed eventuali quesiti potranno essere rivolti all’attenzione
dell’Assistente sociale –Marilena Mei- Responsabile del Procedimento. Altre informazioni:
-l’Amministrazione procedente si riserva la facolta’ di avviare la procedura di gara anche in
presenza di una sola manifestazione di interesse;
La stazione appaltante, non vincolata dal presente avviso, si riserva, comunque la facolta’
insindacabile di non dar luogo alla gara, di prorogarne la data  o di riavviare la procedura,
senza che i concorrenti possano reclamare alcuna pretesa al riguardo.

Art.13-Responsabile del procedimento

Determinazioni Servizio Socio Assistenziale n.123 del 30-10-2015 COMUNE DI NARBOLIA Pag.  8



Il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa  Marilena Mei

Art.14 –Foro competente
Per ogni controversia inerente alla fase della manifestazione d’interesse sara’ competente in
via esclusivo il foro di  Oristano. Le parti escludono il ricorso al giudizio arbitrale.

Art.15- Pubblicita’ del presente avviso.
Il presente avviso viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune, sul sito internet
della pagina www.comune.narbolia.or.it   e sul sito della Regione Sardegna all’indirizzo
www.regione.sardegna.it..

Art.16 –Informativa Privacy
Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e ss.mm. ii. si comunica che i dati forniti dalle imprese saranno
raccolti presso il  Comune, per le finalita’ di gestione del procedimento e del successivo
contratto e saranno trattati da questo settore . Inoltre, si specifica  che i dati forniti saranno
trattati unicamente per le finalita’ ad essa connesse e per i fini previsti dalla normativa di
settore, dalla normativa in materia di semplificazione amministrativa ovvero in caso di
accesso agli atti  o di ricorso  all’autorita’ giudiziaria.

Art. 17 – Normativa di riferimento
Per tutto quanto non espressamente previsto dal presente  avviso  si fa riferimento al Codice Civile ed
alle disposizioni legislative vigenti in materia

Il Responsabile del servizio

Si allega :Modulo A “Domanda di manifestazione  di interesse”.

-

Modulo A)

                                             Spett.le Comune di
Narbolia

Oggetto: Istanza di partecipazione alla manifestazione di interesse per
l'affidamento del servizio di gestione degli inserimenti socio -  lavorativi  -Progetto
Missione… lavoro .

Ai sensi degli art. 46,47,75 e 76 del D.P.R. N. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali
previste per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci,

Determinazioni Servizio Socio Assistenziale n.123 del 30-10-2015 COMUNE DI NARBOLIA Pag.  9

http://www.comune.narbolia.or.it


Il
sottoscritto__________________________________________________________________
natoil________________________a______________________________________________
__
residente a _________________________     in Via____________________________-n.
_____
in qualità di legale rappresentante della Cooperati
va Sociale di Tipo B denominata:
con sede in ______________________________ Via
__________________________________
con codice fiscale n. ________________________ P. I
VA________________________________________________________________________
__

CHIEDE
che la Cooperativa Sociale di tipo B sopra indicata sia invitata alla procedura negoziata  per
l'affidamento del “Servizio di gestione degli inserimenti socio -lavorativi  di cui all’oggetto.
A tal fine dichiara che la Cooperativa:
-a)che la Cooperativa Sociale è di tipo B;

-b)essere iscritti al Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. per attivita’ corrispondente o
analogo all’oggetto dell’avviso;
c)essere iscritte nell’apposito albo delle Cooperative tenuto presso il Ministero delle attivita’
produttive ai sensi del D.M. 23/06/2004 o iscritte se aventi sede legale in Sardegna presso
l’Albo regionale delle Cooperative sociali – Sezione B istituito ai sensi della L.R.16/1997
ovvero iscritte in albi/registri equivalenti nell’ambito dell ‘Unione europea ;
d)aver eseguito nel corso del triennio precedenti l’avviso, servizi analoghi a qualli oggetto
della presente procedura ed aver fatturato nei servii specifici negli ultimi tre esercizi
finanziari (2012, 2013 e 2014) un importo complessivo. Al netto di iva, non inferiore ad €
32.400,00

e)È  in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 34 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.
e non si trova nelle condizioni di esclusione di cui al successivo art. 38 del medesimo decreto

Dichiara inoltre:
• di aver preso conoscenza di tutte le norme, condizioni, prescrizioni e modalità dell'avviso di
manifestazione di interesse, accettandole senza riserva alcuna;

• di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 13 del D.Lgs. 196/03, che i dati
personali  raccolti  saranno      trattati,   anche con strumenti informatici, esclusivamente
nell'ambito del procedimento per quale la presente dichiarazione viene resa;

                                                                                                Il Legale Rappresentante

                                                                                            _________________________

Determinazioni Servizio Socio Assistenziale n.123 del 30-10-2015 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 10



N. B. La presente domanda deve essere prodotta unitamente a copia fotostatica non
autenticata di un documento di identità in corso di validità del sottoscrittore

Ai sensi dell’art. 13, comma 1, del D.Lgs. 30/6/2003, n. 196 i dati personali forniti dal
concorrente saranno raccolti presso il Comune di Narbolia, per le finalità di gestione della
procedura di gara e saranno trattati presso archivi informatici e/o cartacei, anche
successivamente alla conclusione della procedura di gara stessa per le medesime finalità. Il
conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione.
L’interessato gode dei diritti di cui all’art. 13 della citata legge tra i quali figura il diritto di
accesso ai dati che lo riguardano, nonché alcuni diritti complementari tra cui il diritto di
rettificare, aggiornare, completare o cancellare i dati erronei, incompleti o raccolti in termini
non conformi alla legge, nonché il diritto di opporsi al loro trattamento per motivi legittimi.
Tali diritti potranno essere fatti valere nei confronti del Comune di Narbolia titolare del
trattamento.

DATA  _____________________
  FIRMA

____________________________
______

Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Servizio
Ing. Sanna Domenico

Determinazioni Servizio Socio Assistenziale n.123 del 30-10-2015 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 11



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio on line Comunale dal  giorno
10-11-2015 al  25-11-2015 consecutivi al n. 742 (art. 124, C.1° - T.U. Enti Locali D. Lgs. 18.8.2000,
n. 267)

Narbolia, 10-11-2015

Il Responsabile del servizio

Determinazioni Servizio Socio Assistenziale n.123 del 30-10-2015 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 12


